Landjuweel 25, 3905 PE Veenendaal | Postbus 416, 3900 AK Veenendaal  1
t +31 (0)318 54 47 00 | info@orcon.nl | www.orcon.nl
Installatiehandleiding
Warmwaterbatterij
Deze handleiding is bedoeld voor de installateur van de warmwaterbatterij van het type
WWB. De handleiding bevat belangrijke informatie over de bediening en de installatie van
de kanaalverwarmer.
Landjuweel 25, 3905 PE Veenendaal | Postbus 416, 3900 AK Veenendaal  2

- Eenvoudig te verwijderen deksel voor inspectie en reiniging
- Luchtdichtheidsklasse D volgens EN 15727 wat verzekert dat de verwarmde lucht niet
weglekt. Dit zorgt voor een besparing van energie en kosten.
Productgegevens
Type codering: WWB-AAA-B
WWB: Warmwaterbatterij
AAA: Aansluitdiameter (mm)
B: Aantal rijen waaruit de warmtewisselaar bestaat
Het bijbehorende vermogens van de warmwaterbatterij zijn weergeven in de tabellen vanaf
pagina 9.
Landjuweel 25, 3905 PE Veenendaal | Postbus 416, 3900 AK Veenendaal  3
t +31 (0)318 54 47 00 | info@orcon.nl | www.orcon.nl
Type
Artikelnummer Maten in mm
WWB-x-2 WWB-x-3 Ø D A B C E F G Ø d
WWB-100-2/3 15704102 15704103 100 259 315 397 277 60 145 10
WWB-125-2/3 15704122 15704123 125 259 315 397 277 60 145 10
WWB-160-2/3 15704162 15704163 160 259 315 397 277 60 145 10
WWB-200-2/3 15704202 15704203 200 360 400 397 277 60 220 22
WWB-250-2/3 15704252 15704253 250 360 400 417 277 70 220 22
WWB-315-2/3 15704312 15704313 315 509 565 417 277 70 375 22
WWB-400-2/3 15704402 15704403 400 509 565 517 277 120 375 22
De werktemperatuur is 0/110°C (water)
De maximale werkdruk is 1,6 MPa (16 bar)
Toepassing
De warmwaterbatterij is geschikt voor bijvoorbeeld de volgende toepassingen (zie ook
Figuur 1 voor een schematische weergave):
- Als naverwarmer voor de Orcon decentrale WTU-toestellen:
WTU-EC-E, WTU-EC-IE en WTU-EC-TA
- Als naverwarmer voor de Orcon GB-Boxventilatoren
- Als naverwarmer voor de Orcon RVM/RVK-Buisventilatoren
- Als naverwarmer voor de Orcon MUB-Multiboxventilatoren
Landjuweel 25, 3905 PE Veenendaal | Postbus 416, 3900 AK Veenendaal  4
t +31 (0)318 54 47 00 | info@orcon.nl | www.orcon.nl
Werking in combinatie met WTU
De WTU meet met de externe kanaaltemperatuursensor (TJ-K PT1000) de temperatuur in
het kanaal achter de warmwaterbatterij. Op basis van de meetwaarden stuurt de WTU de
klepmotor aan met een 0-10V signaal.
Figuur 1 Schematische weergave; WWB als naverwarmer na de WTU
Toebehoren:
Artikel omschrijving Orcon artikelnummer
Temperatuursensor TJ-K PT1000 15850020
Bij de warmwaterbatterijen worden de volgende kleppen geadviseerd:
Type ZTV 2-wegklep Art. nr. ZTR 3-wegklep Art. nr.
WWB-100-2/3 ZTV15-1,0 15700023 ZTR15-1,0 15700034
WWB-125-2/3 ZTV15-1,0 15700023 ZTR15-1,0 15700034
WWB-160-2/3 ZTV15-1,0 15700023 ZTR15-1,0 15700034
WWB-200-2/3 ZTV15-1,6 15700024 ZTR15-1,6 15700036
WWB-250-2/3 ZTV15-1,6 15700024 ZTR15-1,6 15700036
WWB-315-2 ZTV20-2,5 15700026 ZTR20-2,5 15700043
WWB-315-3 ZTV20-4,0 15700027 ZTR20-4,0 15700044
WWB-400-2 ZTV20-2,5 15700026 ZTR20-2,5 15700043
WWB-400-3 ZTV20-4,0 15700027 ZTR20-4,0 15700044
Geschikte klepmotor bij bovenstaande 2- en 3-wegkleppen:
Artikel omschrijving Orcon artikelnummer
Klepmotor RVAZ4-24A (0-10V) 15850105
Voeding 24VDC 17700120